
 
 
 

RESOLUÇÃO NO. 013/2021 
 

"Dispõe sobre a análise e aprovação da Prestação de 
Contas do Cofinanciamento Federal referente ao 
período de 01.01.2020 à 31.12.2020, dos recursos 
recebidos do Bloco da Gestão do Programa Bolsa 
Família e do Cadastro Único - IGDBF, pelo Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS para o município 
de Coruripe - Alagoas”  

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, Controle Social de Política Pública de 
Assistência Social deste município, no uso de suas competências e em consonância com as 
determinações colegiadas definidas em reunião extraordinária remota realizada nos dias 09 a 13 
de dezembro de 2021, e,  
 
Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS é também a Instância de 
Controle Social do Programa Bolsa Família, conforme determina a Resolução CNAS no. 15, de 05 
de junho de 2014, como também as determinações contidas na Resolução CNAS nº 18, de 15 de 
julho de 2013; 
 
Considerando que a participação e controle social no âmbito do PBF referem-se ao conjunto de 
processos, procedimentos e mecanismos criados para possibilitar o diálogo sobre o programa 
entre o poder executivo e a sociedade civil, assim como o acompanhamento de sua execução 
por meio de organizações e movimentos sociais ou diretamente pelo cidadão. 
 
Considerando que a Prestação de contas é etapa obrigatória no processo de Cofinanciamento 
Federal dos Serviços de ação continuada de Proteção Social Básica e Especial e dos programas, 
da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único - IGDBF, voltados para o atendimento 
ao público-alvo em situação de vulnerabilidade e risco social; 
 
Considerando a importância da apresentação da prestação de contas na aplicação dos recebidos 
do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS, compreendendo o período de janeiro a 
dezembro/2020; 
 
Considerando as competências inerentes ao CMAS dispostas na LOAS, Lei 8742/93, PNAS, 
NOB/SUAS e demais normativas no sentido de fiscalização e acompanhamento; e,  
 
Considerando que o colegiado do CMAS em reunião extraordinária remota neste contexto atual 
de enfrentamento ao novo coronavírus (Covid-19), analisou, apreciou e deliberou sobre a 
prestação de contas dos recursos transferidos ao município pelo FNAS. 
 
 





Coruripe, 18 de Dezembro de 2020.

Espelho do Balanço Financeiro exercício 2020 MÊS RECEITAS DATAS 129.822,95
JAN 14.890,73R$           16/01/2020 182.422,21
FEV 15.549,88R$           12/03/2020 717,25
MAR 15.708,20R$           03/04/2020 0,00

ABRIL 15.708,20R$           29/04/2020 312.962,41
MAIO 14.960,19R$           19/05/2020 146.282,91
JUN 14.960,19R$           02/07/2020 166.679,50
JUL 14.960,19R$           07/08/2020
AGO 14.960,19R$           08/09/2020
SET 14.960,19R$           14/10/2020
OUT 14.960,19R$           10/11/2020
NOV 14.960,19R$           24/12/2020

14.960,19R$           24/12/2020
883,68R$                29/12/2020

TOTAL 182.422,21R$         183.139,46R$        
RECURSOS DISPONIVEIS

1.1 Saldo na Conta Corrente em 31/12/2019 129.822,95R$     
1.2 Saldo em Conta Corrente Anteriores -R$                  
1.3 Recurso Recebido em regime de caixa em  2020 182.422,21R$     
1.4 Rendimentos no exercicio 2020 717,25R$            
1.5 Outros recursos depositado na conta -R$                      
1.6 Receita Total do Exercício 312.962,41R$        
2.1 Valores pagos no exercicio 2020 146.282,91R$        

2.1.1
2.1.2 119.138,65R$        
2.1.3
2.1.4
2.1.5
2.1.6
2.2 
2.3
3
4 Reprogramação 166.679,50R$     

Saldo Reprogramado Exercicio Anterior 2019

BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA
46.764-2

RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS 2020
RENDIMENTOS

Saldo Reprogramado
51,96R$                        SALDO PARA REPROGRAMAR 2021

150,89R$                      Valores recebido no exercicio
108,97R$                      Rendimentos
107,03R$                      Recursos Próprio na gestão do programa

65,24R$                        Total de Recursos disponivel
78,62R$                        Valor Executado no Exercicio
69,18R$                        

12,51R$                        
17,38R$                        
16,91R$                        

17,47R$                        

717,25R$                      

21,09R$                        

Valores devolvidos da conta corrente
Recurso próprio gasto na atividade finalistica do programa
Saldo Finaceiro ao Final 2020

Equipamento, Mat. Permanente e veiculos (Art. 4º e 5º  Portaria 2601/2018)

Com pessoal concursado (Art 6E da LOA e Res.cnas)
Com pessoal contratado ( pessoa fisíca)
Com conservação e adaptações de Imovéis
Valor pagos a entidade ou parcerias
Vinculados aos serviços ou programas

DEZ



Nº DESCRIÇÃO DOS CREDORES CNPJ / CPF DATA FONTE COMPETENCIA TIPO DA DESPESA / OBJETO TOTAL
SEQ CREDOR PAGAMENTOF. E. P.C. AG. C.C NF / REF SERVIÇOS VALOR R$

10 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 16/01/2020 F GUIA GPS dez/19 INSS SEGURADO  R$                1.044,00 
59 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 07/02/2020 F jan/20 PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                4.960,94 
60 BANCO DO BRASIL S A 07/02/2020 F 07/02/2020 TAR PAG SALARIO  R$                   125,06 
61 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 13/02/2020 F GUIA GPS jan/20 INSS SEGURADO  R$                   452,39 
62 TELEMAR 33.000.118/0013-02 13/02/2020 F DEZEMBRO FATURA 3273-2280  R$                     97,66 
63 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 13/02/2020 F 1050-2 35.957-2 JANEIRO SERV INTERNET NF N 010  R$                   360,00 
64 TELEMAR 33.000.118/0013-02 13/02/2020 F jan/20 FATURA 3273-2280  R$                   105,75 
65 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 28/02/2020 F FEVEREIRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$              10.128,60 
66 BANCO DO BRASIL S A 28/02/2020 F TAR PAG SALARIO  R$                   143,82 
132 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 17/03/2020 F GUIA GPS FEVEREIRO INSS SEGURADO  R$                   930,40 
133 TELEMAR 33.000.118/0013-02 17/03/2020 F fev/20 FATURA 3273-2280  R$                     97,75 
134 RENE KENNEDY ROGERIO SILVA ME 10.576.058/0001-31 17/03/2020 F 1050-2 33.727-3 03/02/2020 PEÇÃS VEICULO – NF 897  R$                     55,00 
135 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 31/03/2020 F MARÇO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,36 
136 BANCO DO BRASIL S A 31/03/2020 F TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
209 ALAGOANA DISTR. AL. E SANEAMENTOS LTDA 26.196.404/0001-96 02/04/2020 F 0120-1 BB 32112-5 MAT LIMP NF N 1260  R$                   433,25 
210 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 23/04/2020 F GUIA GPS MARÇO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
211 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 23/04/2020 F GUIA GPS MARÇO INSSJUROS  R$                       8,02 
212 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 23/04/2020 F 1050-2 35.957-2 MAR SERV INTERNET NF N  067  R$                   360,00 
213 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 29/04/2020 F ABRIL PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
214 BANCO DO BRASIL S A 30/04/2020 F ABRIL TAR PAG SALARIO  R$                   133,70 
290 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 26/05/2020 F GUIA GPS ABRIL COMPENSAÇÃO  R$                           -   
291 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 26/05/2020 F 1050-2 35.957-2 ABRIL SERV INTERNET NF N  067  R$                   360,00 
292 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 26/05/2020 F 1050-2 35.957-2 MAIO SERV INTERNET NF N  115  R$                   360,00 
293 SEVERINO BEZERRA CABRAL 19.297.350/0001-90 26/05/2020 F 1050-2 45.028-6 22/04/2020 RECARGA NF 030  R$               240,00 
294 TELEMAR 33.000.118/0013-02 26/05/2020 F mar/20 FATURA 3273-2280  R$                     86,43 
295 TELEMAR 33.000.118/0013-02 26/05/2020 F abr/20 FATURA 3273-2280  R$                   123,06 
335 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 04/06/2020 F MAIO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                8.643,04 
336 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS)  RESCISÃO 04/06/2020 F MAIO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                2.929,17 
337 BANCO DO BRASIL S A 05/06/2020 F MAIO TAR PAG SALARIO  R$                   267,40 
338 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 22/06/2020 F GUIA GPS MAIO INSS SEGURADO  R$                   717,04 
339 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 22/06/2020 F GUIA GPS MAIO JUROS E MULTA GUIA.  R$                       2,36 
422 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 03/07/2020 F JUNHO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
423 BANCO DO BRASIL S A 03/07/2020 F JUNHO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 

DADOS BANCARIOS

lista de todos os processos atualizados até 18/12/2020



424 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 16/07/2020 F GUIA GPS JUNHO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
425 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 31/07/2020 F JULHO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
426 BANCO DO BRASIL S A 31/07/2020 F JULHO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
498 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 13/08/2020 F GUIA GPS JULHO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
499 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 13/08/2020 F 1050-2 35.957-2 JUNHO SERV INTERNET NF N  133  R$                   360,00 
500 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 13/08/2020 F 1050-2 35.957-2 JULHO SERV INTERNET NF N  161  R$                   360,00 
501 TELEMAR 33.000.118/0013-02 13/08/2020 F MAIO 21/05/2020 FATURA 3273-2280  R$                   100,07 
502 TELEMAR 33.000.118/0013-02 13/08/2020 F JULHO 22/07/2020 FATURA 3273-2280  R$                   101,10 
503 SILVA E ALMEIDA AUTO PEÇAS LTDA 10.576.058/0001-31 13/08/2020 F 1050-2 33.727-7 06/07/2020 DOBLÔ ( PEÇAS)  R$                   210,00 
504 SILVA E ALMEIDA AUTO PEÇAS LTDA 10.576.058/0001-31 13/08/2020 F 1050-2 33.727-7 06/07/2020 DOBLÔ (ALINHAMENTO)  R$                     60,00 
505 ROBERTO E TRINDADE AUTO PEÇAS LTDA 29.754.974/0001-42 13/08/2020 F 6175 BDC 4135-1 09/07/2020 MAT COM. MAT VEICULO  R$                   675,00 

506 ROBERTO E TRINDADE AUTO PEÇAS LTDA 29.754.974/0001-42 13/08/2020 F 6175 BDC 4135-1 09/07/2020 ALINHAM. E BALANC. – VEICULO  R$                   376,00 

507 BANCO DO BRASIL S A 13/08/2020 F 1050-2 1 TRF DOC TED  R$                 20,90 
508 TELEMAR 33.000.118/0013-02 27/08/2020 F JUNHO 26/08/2020 FATURA 3273-2280  R$                     97,91 
509 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 27/08/2020 F 1050-2 35.957-2 AGOSTO SERV INTERNET NF N 184  R$                   360,00 
510 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 28/08/2020 F AGOSTO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
511 BANCO DO BRASIL S A 28/08/2020 F AGOSTO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
608 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 17/09/2020 F GUIA GPS AGOSTO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
669 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 01/10/2020 F SETEMBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
670 BANCO DO BRASIL S A 01/10/2020 F SETEMBRO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
671 MARCO ANTONIO JOB DA SILVA 05.344.484/0001-00 15/10/2020 F 1050-2 46.899-1 11/08/2020 MANUT AR CONDICIONADO  R$                   206,43 
672 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 15/10/2020 F 1050-2 35.957-2 SETEMBRO SERV INTERNET NF N 209  R$                   360,00 
673 TELEMAR 33.000.118/0013-02 16/10/2020 F AGOSTO FATURA 3273-2280  R$                     87,84 
674 TELEMAR 33.000.118/0013-02 16/10/2020 F SETEMBRO FATURA 3273-2280  R$                     91,54 
675 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 16/10/2020 F GUIA GPS SETEMBRO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
676 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 30/10/2020 F OUTUBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
677 BANCO DO BRASIL S A 30/10/2020 F OUTUBRO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
793 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 10/11/2020 F 1050-2 35.957-2 OUTUBRO SERV INTERNET NF N 239  R$                   360,00 
794 GIVANILDO GOMES DA SILVA PAPELARIA ME 08.881.482/0001-48 10/11/2020 F 2117 CX 608-0 04/11/2020 MAT CONSUMO NFN 518  R$                1.999,50 
795 TELEMAR 33.000.118/0013-02 10/11/2020 F OUTUBRO FATURA 3273-2280  R$                     89,71 
796 BANCO DO BRASIL S A 10/11/2020 F 1050-2 1 TRF DOC TED  R$                 10,45 
797 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 17/11/2020 F GUIA GPS OUTUBRO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
798 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 26/11/2020 F NOVEMBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
799 BANCO DO BRASIL S A 27/11/2020 F NOVEMBRO TAR PAG SALARIO  R$                   133,70 
800 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 27/11/2020 F 1050-2 35.957-2 NOVEMBRO SERV INTERNET NF N 260  R$                   360,00 
902 JRL ARAUJO FILHO ( JR AGRO E C. DE COMBUSTIVEL) 06.212.140/0002-90 02/12/2020 F 1050-2 47.619-6 NF 3.601 (GASOLINA)  R$                   996,96 
903 JOSE CARLOS DA SILVA 02045473422 23.484.40.3/0001-59 02/12/2020 F 1050-2 5083-0 01/12/2020 SERV MANUT COMPUTA  R$                3.500,00 



904 MERCADÃO DAS MIUDEZAS E PAPELARIA LTDA 04.767.762/001-79 14/12/2020 F 1557 CX 838-5 02/12/2020 MAT EXPIDIENTE  R$                1.685,48 
905 TELEMAR 33.000.118/0013-02 14/12/2020 F NOVEMBRO FATURA 3273-2280  R$                     89,84 
906 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 14/12/2020 F GUIA GPS NOVEMBRO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
907 BANCO DO BRASIL S A 14/12/2020 F 14/12/2020 TAR DOC TED  R$                     10,45 
908 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 15/12/2020 F 13 SALARIO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                6.409,02 
909 BANCO DO BRASIL S A 15/12/2020 F 13 SALARIO TAR PAG SALARIO  R$                   140,10 
910 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 15/12/2020 F GUIA GPS 13 SALARIO INSS SEGURADO  R$                   524,31 
911 AMBROSIO DE ARAUJO BARROS 09.552.333/0001-06 15/12/2020 F 1050-2 35.957-2 DEZEMBRO SERV INTERNET NF N 260  R$                   360,00 

FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 23/12/2020 F DEZEMBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
BANCO DO BRASIL S A 23/12/2020 F DEZEMBRO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 

146.282,91R$     

59 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 07/02/2020 F jan/20 PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                4.960,94 
65 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 28/02/2020 F FEVEREIRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$              10.128,60 
135 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 31/03/2020 F MARÇO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,36 
213 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 29/04/2020 F ABRIL PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
335 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 04/06/2020 F MAIO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                8.643,04 
336 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS)  RESCISÃO 04/06/2020 F MAIO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                2.929,17 
422 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 03/07/2020 F JUNHO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
425 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 31/07/2020 F JULHO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
510 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 28/08/2020 F AGOSTO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
669 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 01/10/2020 F SETEMBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
676 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 30/10/2020 F OUTUBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
798 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 26/11/2020 F NOVEMBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                9.589,44 
908 FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) 15/12/2020 F 13 SALARIO PSS – CONT. TEMP. DETERM.  R$                6.409,02 

FOLHA PAGAMENTO  (CONTRATADOS) F DEZEMBRO PSS – CONT. TEMP. DETERM.
109.786,21R$     

10 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 16/01/2020 F GUIA GPS dez/19 INSS SEGURADO  R$                1.044,00 
61 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 13/02/2020 F GUIA GPS jan/20 INSS SEGURADO  R$                   452,39 
132 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 17/03/2020 F GUIA GPS FEVEREIRO INSS SEGURADO  R$                   930,40 
210 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 23/04/2020 F GUIA GPS MARÇO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
211 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 23/04/2020 F GUIA GPS MARÇO INSSJUROS  R$                       8,02 
338 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 22/06/2020 F GUIA GPS MAIO INSS SEGURADO  R$                   717,04 
339 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 22/06/2020 F GUIA GPS MAIO JUROS E MULTA GUIA.  R$                       2,36 
424 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 16/07/2020 F GUIA GPS JUNHO INSS SEGURADO  R$                   810,56 

FOLHAS 

INSS SEGURADO



498 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 13/08/2020 F GUIA GPS JULHO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
608 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 17/09/2020 F GUIA GPS AGOSTO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
675 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 16/10/2020 F GUIA GPS SETEMBRO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
797 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 17/11/2020 F GUIA GPS OUTUBRO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
906 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 14/12/2020 F GUIA GPS NOVEMBRO INSS SEGURADO  R$                   810,56 
910 PREVIDENCIA SOCIAL  –  INSS SEGURADO 29.979.036/0001-40 15/12/2020 F GUIA GPS 13 SALARIO INSS SEGURADO  R$                   524,31 

9.352,44R$         

60 BANCO DO BRASIL S A 07/02/2020 F 07/02/2020 TAR PAG SALARIO  R$                   125,06 
66 BANCO DO BRASIL S A 28/02/2020 F TAR PAG SALARIO  R$                   143,82 
136 BANCO DO BRASIL S A 31/03/2020 F TAR PAG SALARIO  R$                   143,82 
214 BANCO DO BRASIL S A 30/04/2020 F ABRIL TAR PAG SALARIO  R$                   133,70 
337 BANCO DO BRASIL S A 05/06/2020 F MAIO TAR PAG SALARIO  R$                   267,40 
423 BANCO DO BRASIL S A 03/07/2020 F JUNHO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
426 BANCO DO BRASIL S A 31/07/2020 F JULHO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
507 BANCO DO BRASIL S A 13/08/2020 F 1050-2 1 TRF DOC TED  R$                 20,90 
511 BANCO DO BRASIL S A 28/08/2020 F AGOSTO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
670 BANCO DO BRASIL S A 01/10/2020 F SETEMBRO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
677 BANCO DO BRASIL S A 30/10/2020 F OUTUBRO TAR PAG SALARIO  R$                   143,28 
796 BANCO DO BRASIL S A 10/11/2020 F 1050-2 1 TRF DOC TED  R$                 10,45 
799 BANCO DO BRASIL S A 27/11/2020 F NOVEMBRO TAR PAG SALARIO  R$                   133,70 
907 BANCO DO BRASIL S A 14/12/2020 F 14/12/2020 TAR DOC TED  R$                     10,45 
909 BANCO DO BRASIL S A 15/12/2020 F 13 SALARIO TAR PAG SALARIO  R$                   140,10 

1.845,80R$         

TARIFA BANCARIAS



JAN MAR ABR MAI JUL OUT NOV

0,89 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90

0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97

0,91 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97

0,77 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76

14.890,73 15.549,88 31.416,40 14.960,19 14.960,19 14.960,19 14.960,19

1.2 Valores recebidos no exercício  R$                                                                182.422,21 
1.3 Outros créditos ocorridos na conta vinculada  R$                                                                              -   
1.4 Valores de aplicações no mercado financeiro no exercício

1.5 Valores NÃO aprovados pelo Conselho de Assistência Social e devolvidos para a conta do Fundo de
Assistência Social (Municipal ou Estadual)
1.6 Devolução de valores ao Fundo Nacional de Assistência Social

1.7 Valores efetivamente executados no exercício

1.8 Saldo a reprogramar para o exercício seguinte

 R$                                                                       717,25 

 R$                                                                              -   

 R$                                                                              -   
 R$                                                                146.282,91 
 R$                                                                166.679,50 

Financeiro 0,00 0,00 14.960,19 14.960,19 30.804,06

1- RECURSOS DE INCENTIVO A GESTÃO DESCENTRALIZADA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA-IGD

1.1 Recursos reprogramados de exercícios anteriores  R$                                                                129.822,95 

Taxa - Agenda Saúde 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97

Taxa - Atualização Cadastral 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76

Fator 1 do IGD - Indice de Gestão Descentralizada 
PBF 0,90 0,90 0,90 0,90 0,90

Taxa - Frequência Escolar 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97

II. PBF - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
1. IGD PBF FÍSICO FINANCEIRO
Ação Orçamentária / Taxas FEV JUN AGO SET DEZ
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